
 
 

 

 

 

 

 
 

 Classificatie: Openbaar 

VERKEERSBESLUIT TIJDELIJKE STREMMING GAASP TE DRIEMOND 
 
 
HET DAGELIJKS BESTUUR VAN WATERSCHAP AMSTEL, GOOI EN VECHT 
BBV23.0252 
 
 
Gelet op de Scheepvaartverkeerswet, het Binnenvaartpolitiereglement (BPR) en het Besluit  
administratieve bepalingen scheepvaartverkeer (BABS);  
 
Overwegende:  
 
 

1. dat per 1 januari 1997 Waterschap Amstel, Gooi en Vecht (verder: het waterschap) als 
nautisch beheerder is aangewezen van alle scheepvaartwegen binnen zijn beheergebied, 
behoudens het Amsterdam-Rijnkanaal, de Amstel, de Gaasp, de Loosdrechtse - en 
Vinkeveensche Plassen, het Hilversums-Kanaal;  

 
2. dat dit besluit in het belang is voor de veiligheid van het brug- en sluiscomplex te Driemond 

en groot onderhoud aan het complex nodig is; 
 

3. dat voor het groot onderhoud aan het brug- en sluiscomplex te Driemond om (veiligheids-) en 
technische redenen noodzakelijk is dat de Gaasp gestremd is tijdens de werkzaamheden; 
 

4. dat de stremming moet plaatsvinden in de periode tussen 13 november 2023 en 15 april 2024 
vanwege werkzaamheden aan de Berlagebrug en het vaarseizoen; 

   
5. dat dit besluit plaatsvindt in het belang van het verzekeren van een veilig verloop van het 

scheepvaartverkeer;  
  

6. dat het waterschap op grond van artikel 6 van het Besluit administratieve bepalingen 
scheepvaartverkeer over het voorgenomen besluit contact heeft gehad met bewoners, 
betrokken bedrijven, belangenvereniging Beroepsvaart, Jachthavens en watersportverbond, 
de gemeente Diemen, de gemeente Amsterdam, nood- en hulpdiensten; 

 
7. dat deze partijen t/m dinsdag 5 september 2023 de gelegenheid hebben om een bezwaar op 

het besluit aan het waterschap kenbaar te maken;  
 

8. dat het waterschap, om de vaarweggebruiker zo goed mogelijk te informeren, een bordenplan 
zal opstellen en de bekendmaking van het besluit via www.overheid.nl zal publiceren;  

 
 
BESLUIT:  
 

1. op grond van bovenstaande overwegingen een tijdelijke stremming wordt ingesteld voor de 
duur van 13 november 2023 t/m 15 april 2024 voor de Gaasp te Driemond;  

 
2. dat ter aanduiding van deze beperking de BPR-borden A.1 zullen worden geplaatst.  

 
 
Amsterdam, 18 juli 2023 
 
 
mevrouw G. Nottelman      de heer A. van Rijn 
secretaris-directeur      loco-dijkgraaf 
 

  



  

 

 

 

 

 

 
 

 Classificatie: Openbaar 

Bijlagen:  
- Planning werkzaamheden groot onderhoud brug- en sluiscomplex Driemond 
- Overzichtstekening stremming Driemond 

 

 

 

 

 

RECHTSBESCHERMING  
 
 
Op grond van de Awb kunnen belanghebbenden, gedurende een periode van zes weken vanaf de dag  
na bekendmaking, tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet worden  
gericht aan Waternet, afdeling Juridische zaken, Postbus 94370, 1090 GJ Amsterdam.  
 
Een bezwaarschrift moet binnen zes weken, na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt, zijn  
ontvangen. Bij verzending per post geldt dat het bezwaarschrift voor het einde van deze termijn bij de  
post moet zijn bezorgd.  
 
U moet het bezwaarschrift ondertekenen en het bevat ten minste: 

- de naam en het adres van de indiener van het bezwaarschrift; 
- een dagtekening (datum);  
- een omschrijving van de beschikking, waartegen het bezwaar is gericht;  
- de gronden (motivering) van het bezwaar.  

 
Behandeling van het bezwaar is kosteloos.  
 
Het besluit treedt in werking na bekendmaking. Het indienen van een bezwaar schorst de werking van 
dit besluit niet (Awb artikel 6: 16). Gelet hierop kan, als tegen dit besluit tijdig bezwaar wordt  
aangetekend ook een verzoek om een voorlopige voorziening worden ingediend.  
 
Het verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening moet worden gericht aan de  
Voorzieningenrechter van de Sector bestuursrecht van de Rechtbank Amsterdam, Postbus 75850,  
1070 AW Amsterdam. Voor het treffen van een voorlopige voorziening is aan de rechtbank een  
griffierecht verschuldigd. 
 
 

 
 

 
 


